B « Quod creditum est mihi. » Ne dicerent adversarii : Quis erat ille, cui Evangelium crederetur, ait :

« Gratias ago ei, qui me confortavit in Christo Jesu Domino nostro. » Cum essem inutilis et infirmus.

« Quia fidelem me existimavit ponens in ministerio. Qui prius blasphemus fui, et persecutor, et contumeliosus. » *Justus in primordio accusator sui est (Prov. xviii, 17)* : ut statim cum cœperit, adversarius confundatur.

« Sed misericordiam Dei consecutus sum : quia ignorans feci. » Levius esse peccatum ignorantia, demonstratur.

C « In incredulitate. » Quia non credens, intelligere non valebam.

« Superabundavit autem gratia Domini nostri cum fide et dilectione, quæ est in Christo Jesu. » Ubi autem iniquitas abundaverat ; statim ut credidi, amplius cœpi diligere Christum, qui mihi magna peccata dimisit.

« Fidelis sermo et omni acceptione dignus. » Quem omnes credant, et omnium conscientia verum esse cognoscant.

« Quia Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere. » Ergo et me salvavit inter cæteros peccatores : tunc enim merito mihi præjudicaretur, si solos justos vocare venisset.

D « Quorum primus ego sum. » Hic sum pro fui ponitur : sicut Matthæus dicitur publicanus, cum jam Christi esset apostolus (*Matth. x, 3*).

« Sed ideo misericordiam consecutus sum. » Ut David ait : Docebo iniquos vias tuas, et impii ad te convertentur. Si mihi viderint indulta peccata, tunc docebo neminem desperare debere.

« Ut in me primo ostenderet Christus Jesus omnem patientiam. » Qui etiam persecutoribus conversis non solum indulget, sed etiam confert apostolatus honorem.

« Al infirmationem eorum, qui credituri sunt illi in vitam æternam. » Ad exemplum, ut ne desperent.

« Regi autem sæculorum immortalis, invisibili, soli Deo honor et gloria in sæcula sæculorum : Amen. » Qui mihi veniam tribuit non merenti. Rex enim parvi temporis, et mortalis, ac visibilis, et capax consortis, honorem et gloriam temporalem habere potest, non tamen sempiternam.

« Hoc præceptum commendo tibi, fili Timothee. » Hucusque de statu suo, quomodo adversariis respondere ; hinc dat auctoritatem ordinandi, docendi, quæ præcepta sunt commendat.

« Secundum præcedentes in te prophetias. » Secundum quod etiam ante hoc officium, habebas gratiam prophetandi.

« Ut milites in illis bonam militiam. » Bona militiam est, in qua contra diabolum et vitia militatur.

« Habens fidem. » Pro armis, fidem in Christo perfectam.

« Et bonam conscientiam. » Implendo quod doces.

« Quam quidam repellentes circa fidem naufragaverunt. » Male vivendo, ipsam quoque fidem perdidit, quam habere videbantur : sive etiam jam vitia defendentes.